
48Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.415

Veiculares (Proconve) e demais características de acordo com o 
Termo de Referência.
Período: 12 meses
Quantidade: 01
Unidade: Unidade
CPF/CNPJ: 36.938.222/0001-05
Fornecedor: CORCRED ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Valor Unitário: R$ 7.500,00
Valor Total: R$ 90.000,00

DECLARAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o 
edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 
2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o licitante 
melhor classificado, o qual foi declarado vencedor no respectivo item, 
bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. 
Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido 
ADJUDICAR o objeto ao vencedor citado acima e HOMOLOGAR 
o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 
10.247, de 30 de Março de 2023.

Goiânia/Go, aos 14 dias do mês de novembro de 2024.
RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Cultura Em substituição
<#ABC#499833#48#576077/>

Protocolo 499833

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#499727#48#575966>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 115/2024
PROCESSO: 202417647001510
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DE GOIÁS, CNPJ/MF 
nº 02.186.708/0001-04.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo - 1519 S com Caçamba 
Basculante, ANO 2018/2019, Patrimônio nº 001885269, Chassi/
Série: 9BFYEB2B3KBS74515/006074515, Placa: PRQ9D58, 
Renavam nº: 01178231086 e 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 
580N 4X4 CAB, ANO 2019, Patrimônio nº 001934746, Chassi/Série: 
HBZN580NPKAH21059/NKAH21059.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 13 de novembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#499727#48#575966/>

Protocolo 499727
<#ABC#499729#48#575968>

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 013/2023 ORIUNDA DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023

ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
PROCESSO - SEAPA Nº: 202417647002152
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO
PROCESSO Nº: 2023.000.607.5106
OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços de 
agenciamento de viagens, por demanda, com fornecimento de 
passagens aéreas nacionais, compreendendo reserva, emissão, 
cancelamento, alteração, marcação, endosso e a devida entrega 
dos bilhetes e quaisquer serviços correlatos.
VALOR TOTAL: R$ 88.440,82 (Oitenta e oito mil, quatrocentos e 
quarenta reais e oitenta e dois centavos)
RECURSO: 15000100/Tesouro
FORNECEDOR: FOX TURISMO VIAGENS CAMBIO LTDA ME
CNPJ n° 00.731.648/0001-38
ITEM: 01
Goiânia, aos 14 dias do mês de novembro se 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#499729#48#575968/>

Protocolo 499729

<#ABC#499780#48#576024>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 113/2024
PROCESSO: 202317647003775
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ARAGUAPAZ, CNPJ/MF nº 
00.163.147/0001-00.
OBJETO: 01 (um) Caminhão Basculante - Tector 150E21 
ATTACK, ANO 2020/2021, Patrimônio nº 002317622, Chassi/
Série: 93ZA01LF0M8939848/25177, Placa: RCA5A18, Renavam nº: 
01249993331.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 13 de novembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#499780#48#576024/>

Protocolo 499780
<#ABC#499792#48#576028>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 119/2024
PROCESSO: 202317647003787
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO, CNPJ/MF nº 00.097.857/0001-71.
OBJETO: 01 (um) Caminhão Basculante - Tector 150E21 
ATTACK, ANO 2021/2021, Patrimônio nº 002336145, Chassi/Série: 
93ZA01LF0M8941790, Placa: RCA5I91, Renavam nº: 01256572672.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de novembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#499792#48#576028/>

Protocolo 499792
<#ABC#499789#48#576037>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 114/2024
PROCESSO: 20241764700224
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, CNPJ/MF nº 
56.900.848/0001-21.
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo - 1519 S, Ano: 
2018/2019, Patrimônio n. º 001842780, Chassi/Série: 
9BFYEB2B4KBS73583/006073583, Renavam: 01177292650, 
Placa: PRP3868 e 01 (um) Retroescavadeira - Case - 580N 
4X4 Cab, Ano: 2019, Patrimônio n. º 001934772, Chassi/Série: 
HBZN580NKKAH20917/NKAH20917.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de novembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#499789#48#576037/>

Protocolo 499789
<#ABC#499845#48#576095>

Extrato da Portaria nº 275/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no artigo 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, e nos artigos 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, 
de 27 de dezembro de 2012;
Considerando o que consta no Despacho nº 2.788/2024/GCG/
SEAPA da Gerência de Compras Governamentais constante no 
processo 202417647000537.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 09/2024/SEAPA firmado entre 
o Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, e a METALURGICA 
PERPETUO SOCORRO LTDA, tendo por objeto a aquisição de 
Caminhão Baú a ser utilizado nas atividades da modernização das 
Centrais da Agricultura Familiar, do Banco de Alimentos do Estado 
de Goiás e também de novos projetos via recurso do Fundo de 
Proteção Social do Estado de Goiás - Fundo PROTEGE em prol da 
agricultura familiar.

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce


		diariooficial@goias.gov.br
	2024-11-18T08:59:06-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




